

**TOWN OF SAN ANSELMO  
TOWN COUNCIL STAFF REPORT**

For the meeting of 1-8-08

**DATE:** 1-2-08

**TO:** Mayor and Council Members

**FROM:** Rabi Elias, Public Works Director

**SUBJECT:** Drainage Improvements, Elm Ave. at San Anselmo Ave, award contract to Maggiora and Ghilotti Inc. in amount of \$43,343.00.

**RECOMMENDATION**

Award the contract to the lowest bidder Maggiora and Ghilotti Inc. in amount of \$43,343.00

**DISCUSSION**

This project consists of drainage improvements that are past due to the intersection of Elm Ave. and San Anselmo Ave.

Invitations to bid were sent 11-27-07 under informal bid procedure. Bids were opened 12-18-07, refer to Summary of Proposal Opened sheet attached.

**FISCAL IMPACT**

Funding

Town 07/08Budget

\$43,343.00

Engineer's estimate was \$45,000

**SUMMARY OF PROPOSALS OPENED**

Town of San Anselmo - DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS

Date: 12/18/2007

Time: 11:00

SHEET 1 OF 2

For Construction of Drainage Improvements  
FLM Avenue at San Anselmo Ave.

JOB No \_\_\_\_\_

ITEM No.	DESCRIPTION	UNITIS	EST. QUANTITY	Maggiora & Ghilotti INC.		Ghilotti BRAS, INC		TEAM Ghilotti INC.		W.A. Forde Associates	
				UNIT BID	AMOUNT	UNIT BID	AMOUNT	UNIT BID	AMOUNT	UNIT BID	AMOUNT
1	Mobilization	LS	LS	5,538	5,538	4,800	4,800	2,489	2,489	2,500	2,500
2	Sign & Traffic Control	LS	LS	300	300	750	750	750	750	1,500	1,500
3	Clearing & Grubbing	LS	LS	150	150	8,640	8,640	4,775	4,775	4,000	4,000
4	12" PVC Pipe	LF	22	95	2,090	112	2,464	220	4,840	65	1,430
5	10" PVC Pipe	LF	43	100	4,300	90	3,870	125	5,375	64	2,752
6	8" PVC Pipe	LF	56	80	4,480	90	5,040	92	5,152	63	3,528
7	6" PVC Pipe (Perf & Solid)	LF	11	75	825	90	990	110	1,210	62	682
8	Type "E" Catch basin w/Ext. Gal.	EA	1	3,200	3,200	3,000	3,000	3,200	3,200	4,500	4,500
9	Type "E" Catch basin	EA	2	1,850	3,700	2,100	4,200	2,350	4,700	4,500	9,000
10	Out let Structure	LS	LS	2,500	2,500	3,500	3,500	3,500	3,500	5,500	5,500
11	Type "A" Curb	LF	51	50	2,550	35	1,785	226	1,326	45	2,295
12	4" Conc. Sidewalk	SF	154	15	2,310	9	1,386	7	1,078	18	2,772
13	6" Conc. Driveway	SF	75	18	1,350	12	900	9	675	18	1,350
14	Wheelchair Ramps	EA	2	2,200	4,400	1,300	2,600	3,000	6,000	1,750	3,500
15	Reinforced Concrete Cap	SF	28	40	1,120	15	420	15	420	25	700
16	Grinding	SF	870	3	2,610	2.00	2,175	4.50	3,828	1	870
17	Asphalt Concrete	TDN	12	160	1,920	275	3,300	242	2,904	555	6,660
TOTALS					<u>43,343.00</u>		<u>49,820.00</u>		<u>52,222.00</u>		<u>53,539.00</u>

OPENED BY: \_\_\_\_\_

DATE: 1/1

RECORDED BY: Ana Goncalves

DATE: 12/18/07

**SUMMARY OF PROPOSALS OPENED**

Town of San Anselmo - DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS

Date: 12/18/2007

Time: 11:00

SHEET 2 OF 2

For Construction of Drainage Improvements  
ELM Avenue at San Anselmo Ave.

JOB No \_\_\_\_\_

*W.K. McLellan  
Co., Inc*

ITEM No.	DESCRIPTION	UNITIS	EST. QUANTITY	UNIT BID	AMOUNT	UNIT BID	AMOUNT	UNIT BID	AMOUNT	UNIT BID	AMOUNT
1	Mobilization	LS	LS	600	600						
2	Signs & Traffic Control	LS	LS	1,000	1,000						
3	Clearing & Grubbing	LS	LS	6,000	6,000						
4	12" PVC Pipe	LF	22	69. <sup>50</sup>	1,529						
5	10" PVC Pipe	LF	43	67. <sup>25</sup>	2,891. <sup>75</sup>						
6	8" PVC Pipe	LF	56	65. <sup>25</sup>	3,654						
7	6" PVC Pipe (perforated & solid)	LF	11	63. <sup>25</sup>	695. <sup>75</sup>						
8	Type "E" Catch basin w/Ext. Gal	EA	1	5,000	5,000						
9	Type "E" Catch basin	EA	2	4,500	9,000						
10	Outlet Structure	LS	LS	6,000	6,000						
11	Type "A" Curb	LF	51	50	2,550						
12	4" Conc. Side walk	SF	154	10	1,540						
13	6" Conc. Driveway	SF	75	12	900						
14	Wheelchair Ramps	EA	2	4,000	8,000						
15	Reinforced Concrete Cap	SF	28	16	448						
16	Grinding	SF	870	2. <sup>30</sup>	2,001						
17	Asphalt Concrete	TON	12	290	3,480						
TOTALS					<u>55,289.<sup>50</sup></u>						

OPENED BY: \_\_\_\_\_

DATE: 1/1

RECORDED BY: Ana Goncalves

DATE 12/18/07